КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

 ГИМНАЗИЯ № 32

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС НОО, ФГОС ООО

                                                                           от  «06» сентября 2021 г. № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Белякова В.Н., директор гимназии,

2. Бодрых О.Р., зам. директора по УВР, председатель рабочей группы

3. Москаленко О.Ф., заместитель по УВР,

4. Ляпустина Н.В., заместитель по УВР;

5. Шмелев Ю.Д., заместитель по УВР;

6. Яремчук А.Г., заместитель по УВР;

7. Ежелая Е.Г., заместитель по УВР;

8. Виноградова Г.В., заместитель по ВР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Кадровое обеспечение, методическое обеспечение введения обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Проведение родительских собраний по вопросам перехода на обновленный

ФГОС.

3. Создание комфортной развивающей образовательной среды в рамках

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Председательствующий на заседании – Белякова В.Н.

Выступили:

1. Белякова В.Н. по повестке дня

2. Бодрых О.Р.– принять данную повестку дня в «целом».

Проголосовали: «единогласно».

 По первому вопросу о кадровое обеспечении, методическом обеспечении введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО слушали Бодрых О.Р.

Бодых О.Р. ознакомила участников рабочей группы с ФГОС НОО, утвержденный

Приказом Министерства просвещения России № 286 и ФГОС ООО, утвержденного

Приказом Министерства просвещения России № 287 от 31.05.2021 г.; с основными

механизмами, ведущими идеями ФГОС НОО, ФГОС ООО, основными требованиями к

результатам освоения ООП. Проанализирован ход работы по изучению нормативных

документов, по разработке и утверждению документов по переходу на обновленный

ФГОС, локальных актов, приказов.

2.Москаленко О.Ф. – предложила принять к сведению материалы, обеспечивающие

введение ФГОС НОО, ФГОС ООО.

Проголосовали: «единогласно»

Решение:

1. Принять к сведению материалы, обеспечивающие введение ФГОС НОО, ООО, начать

работу по составлению рабочих программ по учебным предметам учителям-

предметникам.

2. Утвердить план-график курсовой подготовки педагогов с целью повышения их

квалификации в условиях введения ФГОС НОО и ООО.

По второму вопросу о проведении родительских собраний по вопросам перехода на

обновленный ФГОС  слушали Москаленко О.Ф.

Бодрых О.Р. предложила провести общешкольные родительские собрания по

ознакомлению с обновленными ФГОС НОО и ООО в сентябре 2021.

Проголосовали: «единогласно»

Решение: провести общешкольные родительские собрания по ознакомлению с

обновленными ФГОС НОО и ООО в сентябре 2021.

По третьему вопросу о создание комфортной развивающей образовательной среды в

рамках введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО слушали Ляпустину Н.В.

Бодрых О.Р. предложила заведующим предметными кафедрами составить заявки с целью

создания комфортной развивающей образовательной среды в рамках введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Проголосовали: «единогласно»

Проголосовали: «единогласно».

Решение: заместителю директора Коленко Е.С. обеспечить выполнение заявок,

поступивших от руководителей предметных кафедр по материально-техническому

обеспечению ФГОС.

Секретарь:                                                         Москаленко О.Ф.